
© PREFEITURA DO SÍUNtCiPÍO DE JUNDiAÍ

DECRETO N".29.955. DE 06 DE NIA]O DE 202]

LUIZ FERNANDO ARANTES NtACHADO. PREFEITO DO XIUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÀO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
\NULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM PARTE DA CONTRAPARTIDA DA
CONSTRUÇÃO DA PISCINA ADAPTADA NO CECE DR. NICOLINO DE LUCA SEM IMPACTO NAS
DIETAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO N. 2.659-5/2021

REF. SOLICITAÇÃO 579 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAl{ POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS CON'l PARTE DA CONTRAPARTIDA DA
CONSTRUÇÃO DA PISCINA ADAPTADA NO CECE DR. NICOLINO DE LUCA. SEM IMPACTO NAS
METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO N. 2.659-5/2o2

REF. SOLICITAÇÃO 558 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

D ECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇANIENTO DO MUNICÍPIO. UNt CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 149.587,98 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E
OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

23.01 .27.812.0192.1 545 CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO DOS CONIPLEXOS EDUCACIONAIS CULTUF
4.4.90.5 1 .OO OBRAS E INSTALACÕES

0000 PROPRIA

RS 149.587,9S

TOTAL....RS 149.587,98

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COMI O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

[ - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM\LENTO
V'IGENTE:

08.01 .28.843.0000.01 55 GESTÃO DO SERVICO DA DIVIDA
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL

0000 PROPRIA
RS 49.587.98

TOTAL....RS 149.587,98 /

ART ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2



PREFEITURA DO NqUNICÍplO DE JUNDIAÍ

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITUliA DO
\NO DE DOIS N'tll E VINTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CANTPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

/

Página 2 de 2


